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Pilegrimsvandringer ved Frogner

Litteratur om Luther

Ingrid Bjerkås – Norges første kvinnelige prest

Kristus i kunsten – den gode hyrde

Årets konfirmanter 

Neste års konfirmasjon

Ord til deg:
For så høyt har Gud 

elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at 
hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha 

evig liv. 

Johannes 3,16

Foto: A
nne Søbye



Frogner får besøk av pilegrimer 19. juni

LANGVANDRING 2017 – EN REISE  
I REFLEKSJON, NATUR OG KULTUR

Pilegrimsvandring fra Wat Thai 
buddhisttempel til Frogner.
3.september blir det tradisjonen tro felles pilegrimsvandring på 
Frogner. Det er munkene ved Wat Thai Buddhisttempel og 
Frogner menighetsråd som arrangerer vandringen.

Vandringen er i år lagt til en søndag for å få flere vandrere med. 
Det vil bli lagt opp til familieaktiviteter etter vandringen. Vi 
starter som vanlig ved Wat Thai buddhisttempel, men har ikke 
helt bestemt hvor i Frogner vi ender ennå. Både «endestasjon» 
og klokkeslett vil bli opplyst seinere.

Bildene er fra fjorårets arrangement, der vandringen endte i 
konsert og dialogsamtale i Frogner kirke. Buddhisttempelets 
venneforening satte også sitt preg på samlingen.

Tekst og foto: Anne Søbye

Hvert annet år går pilegrimer langvandring fra Oslo via Hamar og Dovre til Nidaros. Mandag 
19. juni passerer pilegrimene Frogner og vil ta en stopp ved Frogner Gamle kirke. Frogner 
menighetsråd og Sørum bygdekvinnelag inviterer til å være med og ta imot pilegrimene,  
og kanskje følge dem et stykke på veg.

Vandringen starter 18.juni i Oslo, og første etappe går til 
Olavsgaard for overnatting. På denne første etappen vil kultur­
minister Linda Helleland og biskop Ole Christian Kvarme  
være med. Neste etappe er fra Olavsgaard til Arteid. Vandrerne 
vil komme til Frogner en gang mellom kl.13 – 15. Der vil de 
bli møtt av sang av barn fra Frogner skole, og servering fra me­
nighetsrådet og kvinnelaget. Og forhåpentligvis også av flere 
som vil ønske dem velkommen til Frogner!

Langvandringen går over 6 uker, og ender i Trondheim til 
Olavsfestdagene ved olsok. Prest Roger Jensen, som er daglig 
leder ved pilegrimssenteret i Oslo, vil følge vandrerne fram til 
Hamar. Det er mulig å følge pilegrimene litt på veg. Men skal 
du være med litt lenger på pilegrimsferd må du melde deg på 

Fra 2015: Kjell Hexeberg og Roger Jensen i Frogner Gamle  
kirke. Foto: Odd Hagen

Fra 2015: Melinda Husby, Mari Aasgaard, sittende på muren 
Emma Daae, Thorild Lerberg, Berit Daae. Damen i forkant er 
en pilegrimsvandrer. Foto: Odd Hagen

vandringen. Du betaler da for mat, overnatting, guiding og 
frakt av bagasje. Vandrerne går 2 – 3 mil per dag i et ganske 
rolig tempo. Man trenger ikke være i superform, men man må 
ha litt trening i å gå langt, neste dag skal man også gå 2 – 3 mil, 
og dagen etter – og dagen etter. Men vandringen gir tid til et­
tertanke og glede over skaperverket. Ønsker du mer informa­
sjon se på www.pilegrimsleden.no, velg videre: turforslag- 
pakketurer eller rng Roger Jensen, mobil 480 52 949.

Tekst Anne Søbye

Fra 2016: Munkene med venneforeningen i lilla. Biskop Atle 
Sommerfeldt, Tor Berger Jørgensen, ordfører Marianne Grim­
stad Hansen, prost Liv Berg Krohn-Hansen, leder i Frogner 
menighetsråd Berit Daae og sokneprest Maylen Nupen deltok

Phra Maha Khamsing Kiram i samtale med Tor Berger Jør­
gensen. Tolken Thomas Tveit i bakgrunnen.

Vandrerne ankommer ved Frogner kirke
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Pessimisme og engasjement
Jeg har en jobb der mye handler om å greie ut status og fak­
ta, sette opp alternativer med muligheter og konsekvenser, 
gjøre avveininger og dra konklusjoner. Vurderingen vil være 
basert på tilgjengelige fakta, hva lovbestemmelsene sier, hva 
som er bestemt tidligere om samme sak, hva de saken angår 
har sagt og ment, og hva økonomien gir rom for. Ofte må 
ikke-sammenlignbare forhold veies mot hverandre. Og noe 
er umulig å «måle». Følelser, identitet og verdivalg kan van­
skelig sammenlignes. 

Hva man tror om framtiden kan heller ikke måles. Og de 
som fremtiden angår mest kommer kanskje ikke til orde. Jeg 
snakket for en tid siden med noen 10 – 11 åringer. Vi snak­
ket i utgangpunktet om hva kristen tro kan bety for oss 
mennesker, men de dreide også samtalen inn på klimaend­
ringer. De var ganske pessimistiske med tanke på hva klima­
endringene vil bety for deres egen framtid. De var mer pes­
simistiske enn jeg hadde trodd på forhånd. Hva sier man 
som voksen til dette? Vi kan jo ikke trøste med at dette kom­
mer til å gå så bra, så… eller at Norge kommer til å bli mind­
re rammet enn andre, fattigere land. Det finnes jo ikke rett­
ferdighet i slikt. 

Samtidig har disse ungdommene et engasjement og et po­
tensiale som heller ikke kan måles. De er ofte mer motivert 
enn oss voksne til å gjøre «noe» med tingenes tilstand. Ofte 
er de også mer kreative og mindre bundet av andre hensyn. 
Men de er avhengige av at vi voksne også stiller opp og en­
gasjerer oss.

Vi nærmer oss snart årets konfirmasjoner. Mange unge med 
framtidshåp og - bekymring. Vi håper at dere har fått med 
dere mye gode livsverktøy. Gratulerer til konfirmantene og 
foreldre!

God sommer! 

Leder
Anne  

Søbye

Medlem av
Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180
Svendsengården, 1920 Sørumsand

www.nilsengravferd.no

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41



«JESUS ER KJÆRLIGHET.  
	 DET MÅ KIRKEN FORKYNNE.»
Disse ordene var det Ingrid Bjerkås ønsket 
skulle formidles i hennes egen begravelse, 
forrettet av Helge Hognestad. 
Redaksjonsmedlem Bente Ryen har vært i 
tett og god kontakt med Øyvind Norderval, 
som opplevde Ingrid Bjerkås som en venn av 
familien. Hans far var biskop Monrad  
Norderval, som var Ingrid Bjerkås sin gode 
støttespiller. Øyvind Nordeval skriver:

Min far ble utnevnt til biskop i Nord-Hålogaland høsten 1961, 
et halvt års tid etter at Ingrid Bjerkås var startet opp i Berg og 
Torsken. Men de to hadde kontakt før det. I forbindelse med 
hennes ordinasjon i 1961 ble forskjellige mulige stillinger dis­
kutert med henne. Min far, som da var sokneprest i Ålesund, 
og biskop Kristian Schjelderup var gamle venner. Ett mulig 
alternativ for Bjerkås var å søke hjelpepreststillingen i Ålesund. 
Derfor var det naturlig at Ingrid Bjerkås og han fikk et nært 
forhold i samarbeidet i nord, og Ingrid og hennes mann Søren 
vanket ofte hjemme hos oss i bispegården i Tromsø.

Ingrid og Søren var på alle måter et bemerkelsesverdig par, og 
det var rørende å se hvordan de løste arbeidsfordelingen i pres­
tegården på Berg, og den gjensidige avhengigheten som de 
hadde av hverandre. Søren Bjerkås var pensjonert revisor og 
tok seg av alt husarbeid. Han var rund og trivelig, og gikk ofte 
i eplenikkers og selbustrømper. Han var en svært god kokk, og 
hadde til og med 150 høner som spankulerte rundt på preste­
gårdstunet, i tillegg til et par tre griser. Da min far skulle på 
visitas der ute, planla Søren menyene i ukesvis på forhånd.

Ingrid Bjerkås var spesiell på sin måte, hun var jo en godt voksen 
dame da hun tok fatt på Senja, 60 år gammel. Men hun var full av 
energi, uredd, hadde pågangsmot og den nødvendige porsjon sta­
het. Berg og Torsken er et enormt prestegjeld med 17 prekensteder, 
og hun hadde på det meste 95 gudstjenester i året. Hun ble fraktet 
rundt i en skøyte i all slags vær. Hun så også den sosiale nøden, og 
ble likeså mye sosialarbeider som prest. Hun så også behovet for at 
en lokal middelskole måtte etableres. Hun satte i gang og fikk pro­
sjektet gjennomført. Det var ikke underlig at hun ganske snart ble 
en elsket prest i menigheten. Prestegården ble et åpent hus i lokal­
samfunnet. Ekstra inntrykk i vår familie gjorde hennes omsorg da 
en av mine brødre skulle ha turnustjeneste som tannlege i Berg og 
Torsken. Han var blitt enkemann etter bare noen måneders ekte­
skap, 23 år gammel, og skulle nå være alene på «Yttersida». Da pro­
klamerte Ingrid Bjerkås: «Kom og bo hos oss!» Hun var raus.

Motstanden mot henne lokalt var egentlig begrenset. Det var 96 
«gammeltroende» i Torsken som samlet seg mot henne. De stod 
i kontakt med Menighetsfakultetet, og et par av professorene der 
tilbød seg å komme opp for å gi dem åndelig bistand og forrette 
gudstjenester for dem. Egentlig helt utillatelig. Det gjorde at 
Ingrid Bjerkås bare hadde forakt overfor denne institusjonen.

Min far kunne ikke godta slik innblanding, og han sendte en 
pensjonert prest, Louis Fyrwald, ut til «Yttersida.» At han var 
såkalt liberal, gjorde ingenting for de 96 - han var mann. Ingrid 
Bjerkås likte ikke at man kom bråkmakerne i møte på denne 
måten. Jeg husker at Fyrwald en gang bemerket spøkefullt: 
«Man skulle nesten tro at Ingrid Bjerkås er imot mannlige pres­
ter!» Men det var jo uhørt at så mange ytre krefter var satt i sving 
mot henne. Motstanden fra de 96 ebbet imidlertid ut av seg selv.

Ingrid Bjerkås sparte seg ikke, og var seg bevisst sin rolle som 
landets første kvinnelige prest, og hun målbar nettopp dette. 
Dette førte henne til Tromsø 12. mai 1965 der hun skulle for­
rette gudstjeneste i Domkirken til minne om Florence Nigh­
tingale. Det er en dag jeg aldri vil glemme. Hennes deltagelse i 
gudstjenesten ble det ingenting av, fordi Søren døde plutselig 
på hotellrommet. Ingrid Bjerkås kom hjem til oss senere på 
ettermiddagen, da alt var over. Hennes beslutning var da tatt: 
«Jeg makter ikke fortsette der ute uten Søren.» Faren min gav 
henne permisjon, og hun kom opp igjen, men etter en måneds 
tid søkte hun om avskjed. Hun var helt avhengig av Sørens 
støtte for å virke i det svære prestegjeldet. En æra var over.

Striden rundt Ingrid gjorde inntrykk på meg, ikke minst gjen­
nom det klare standpunkt min far inntok, og det var nok en av 
flere grunner til at jeg begynte å studere teologi. Derfor er det 
interessant å se at gjennom de 56 årene som er gått siden Ingrid 
Bjerkås’ ordinasjon, har motstanden mot kvinnelige prester for­
vitret – på Menighetsfakultetet og til og med innenfor Indremi­

sjonen. Motstanden er blitt perifer. I dag er kvinnelige prester 
noe selvsagt, og de kvinnelige teologistudentene er i flertall både 
på Menighetsfakultetet og ved Det teologiske fakultet. Ingrid 
Bjerkås har mye av æren gjennom sin pionerinnsats.

Utviklingen gikk svært sakte til å begynne med, og det var først 
på 1980- og 1990-tallet at antallet kvinnelige prester begynte å 
stige markant. Faktisk er presteyrket i ferd med å skifte karakter 
fra å være et mannsyrke til å bli et omsorgsyrke p.g.a. kvinne­
nes inntog. Kirken har sakte fulgt etter med sitt regelverk. Men 
det er ennå mange indre terskler i Den norske kirke som må 
nedbygges. Vi så det f.eks. gjennom bråket ved en annen kvin­
nepionérs, Rosemarie Køhns, utnevnelse til biskop på Hamar i 
1993, selv om det i luthersk sammenheng ikke er noen forskjell 
på prest og biskop; det er utelukkende et ordningsspørsmål.

Innenfor det gamle statskirkesystemet var det myndighetene 
som sørget for kjønnsbalanse og teologisk balanse i bispekolle­
giet. Kirkemøtet har riktignok bestemt at ved bispenominasjon 
må begge kjønn være representert. Resultatene etter at kirken 
tok over tilsettingsretten har ikke vært oppløftende i så måte: 
Det har vært fem utnevnelser etter ny ordning, men bare én 
kvinne har nådd opp. Dessuten: Alle biskopene er utdannet 
ved Menighetsfakultetet.

Det gjenstår mye med hensyn til oppbyggingen av et reelt kirkelig 
demokrati. Men jeg er optimist: Det er sterke krefter fra grasrota 
som har inntatt styrer og råd. Der ligger muligheten til en åpen 
folkekirke og til nedbyggingen av de indre tersklene som fortsatt er 
der, slik at kirken kan fungere representativt i sine personvalg.

Gjesteskribent Øyvind Nordeval

Ingrid Bjerkås (1901 – 1980) 

ble som første kvinne i Norge 

ordinert til prest i 1961. Biskop 

Kristian Schjelderup ordiner-

te henne. Hun var da 60 år 

gammel. Sammen med sin 

mann flyttet hun så til Senja i 

Troms der hun var sokneprest 

i Berg og Torsken fra 1961 – 

1965.

Biskop Monrad 
Norderval, Ingrids 

støttespiller og 
artikkelforfatterens 

far. Foto: Privat

Fra ordinasjonen i 1961
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Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no



Konfirmant 2017
I disse dager nærmer vårens vakreste eventyr seg: Konfirma­
sjon! 25. Mai, 28. Mai og 4. Juni er det konfirmasjonsgudstje­
nester i kirkene våre. Konfirmantene har lagt bak seg en peri­
ode fylt med mange forskjellige aktiviteter og opplevelser: 
Gudstjenestefeiring, konfirmantundervisning, fasteaksjon, 
Loved Play, FUF, og ikke minst: HEKTA: Selve høydepunktet 
i konfirmantåret for mange konfirmanter. Den første helgen i 
februar dro vi på konfirmantleir til Håkons Hall på Lilleham­
mer for å være med på HEKTA. Sammen med mange hundre 
konfirmanter fra hele Østlandet koste vi oss med kule aktivite­
ter både ute og inne. I år var det rekordmange konfirmanter fra 
kommunen som var med på leir, og jeg tror både konfirmanter 
og ledere fikk opplevelser vi sent vil glemme. For eksempel  
åpningsshow og fyrverkeri i Lysgårdsbakken og fakkeltog til 
Håkons Hall. Eller gudstjeneste i Håkons Hall sammen med 
hundrevis av ungdommer. En stor opplevelse. 

I løpet av konfirmanttiden har vi hatt konfirmantsamlinger 
hvor vi har tatt opp viktige tema. Her er noen eksempler: 
forholdet mellom tro og fornuft, forfølgelse, rus, diakoni, 
om å ta valg, om Gud, Jesus, kristendom, bønn og Bibel. 
Konfirmantene får hver sin Bibel og en perlekrans som vi 
prøver å bruke på hver samling. I tillegg er mange konfir­
manter innom ungdomsklubbene våre Loved Play og FUF. 
Noen er også med i Sørum Soul Children. 

Og snart er det konfirmasjon! En stor dag for konfirman­
tene, familiene, venner og kirken. Tusen takk for en fan­
tastisk fin tid sammen med dere. Og vi gleder oss til fort­
settelsen!

Har du konfirmant til neste år? I 2018 blir det konfirma­
sjon på høsten, nærmere bestemt 25. og 26. august i Frog­
ner, 1. og 2. September i Sørum og 2. September i Blaker. 

Vi er i innspurten av planleggingsfasen for konfirmant­
året, og kan røpe at det blir en kjempeopplevelse. Påmel­
ding til konfirmasjon i en av våre kirker er 1. Juni. Følg 
med på våre nettsider for oppdatert informasjon. Vi besø­
ker 8. trinn på Melvold og Bingsfoss i månedsskiftet mai/ 
juni for å informere om konfirmasjonsopplegget vårt. Da 
vil vi også dele ut programbrosjyren vår.

Og til årets konfirmanter: Har du lyst på en reprise av 
årets konfirmantleir? Meld deg på vårt ledertreningskurs, 
så kan du bli med som rødskjorte (medarbeider) på kon­
firmantleir 2018!

Konfirmanter: Vi digger dere! Hilsen Fredrik, Knuppe, 
Gro, Gunnar og Maylen J

Konfirmanter 2017
Blaker kirke 

4. juni kl 10.30
Anders Asplund
Ida Marie Braathen
Christoffer Åge Hermansen Emilsen
Eskil Hoel
Josefine Sissil Karlsson Kvevli
Julia Charlotte Røberg Teigland
Joonas Tuomas Tuomikoski

4. juni kl 12.30
Elise Alvestad
Marthe Alvestad
Sigve Heggem Backe-Bogstad
Dina Haakenstad Bjørnerud
Espen Fossum
Adrian Halvorsen
Isabel Fagerås Hansen
Åsne Jonsdatter Hognestad
Jenny Sofie Høglien
Marolit Øye Ingebrigtsvoll
Robin Myhrer
Jonatan Tim Nyhus
Hanna Skjæret
Silje Eline Stigen
Tobias Ulvang Hagen
Hannah Hellerud Wilberg

Frogner kirke 

25. mai kl 10.30
Emilie Knutsen Barnes
Stine Brobekk
Mille Kristin Dalen
Nora Dahl Fiksdalstrand
William Johannes Rannug Flückt
Marthe Røtterud Kristiansen
Alexandra Kristoffersen
Emilie Skår Stensrud
Eirin Sølvberg-Westby
Christoffer Torkilsrud 

25. mai kl 13.00
Hedda Bach-Nilsen
Nikolai Løland Brubakken
Audun Børke
Max Bowitz Haldsrud
Matias Braaten Kildal
Oscar Magnus Kirkeby
Thea Emilie Mortensen
Tobias Myklebust-Larsen
Matias Nupen
Simen Rannem
Pål Kulseth Ryen
Haakon Jensson Skregelid
Isabel Nergaard Skålhegg 

28.mai kl 10.30
Jakob Irian Grønbeck
Adam Alexander Håkull
Aurora Kvande
Viktor Ormstad Olsen
Magnus Raastad
Henrik Rifseim
Markus Johan Severinsen
Jan Wodzikowski 

28.mai kl 13.00
Martin Keith Jamessen
Sander Oseth Tønder
Marius Kopperud
Helene Gulbrandsen Nilsen
Philip Brannvoll Lindegaard
Tuva Homb Røisli
Sander Jarl Sletvold
Bernhard Henriksen Anseth
Elias Volden 

Sørum kirke 

25.mai kl 10.30
Stine Aasdokken
Jan Erik Aasnes
Sara Sennerud Andersen

Isac Liam Skartlien Bryhn
Nina Eek
Maya Isabell Alexandra Jasmin Eriksen
Lodi-Live Prisca Toussaint Etté
Elisabeth Hennie Frendal
Camilla Lemberget Hansen
Marcus Andre Lothe Morille
Christian Opperud
Ida Marie Vang

25.mai kl 12.30
Marie Norbye Aas
Frida Alexandra Andersson
Elin Voje Edvardsen
Magnus Finneide
Henrik Haagenrud
Julie Kristiansen
Maria Eugenia Mork
Kamilla Næss
Sofie Scavenius Fossum
Hege Servold
Fredrik Bråten Underhaug
Line Amalie Undrum
Vilde Hoel Wika
Anine Hoel Wika

28.mai kl 12.30
Guro Tveit Andresen
Cathrine Harsem
Martin Holtet Hemmestad
Markus Herredsvela
Ingrid Hofskelrud
Tobias Wøhner Holum
Anndrine Liahagen
Ingeborg Løe
Signe Nilsskog
Marlene Bøeng Olsen
Emilie Hope Petersen
Elias Echardt Nielsen Saidj
Anna Therese Foss Søgaard
Emilie Lunder Westbye

Lillestrøm – Oslo – Sørumsand – Eidsvoll

Foto: Fredrik Arstad

TAKK! Vi retter en hjertelig takk til alle konfirmanter og foreldre som har deltatt  
på fasteaksjonen som sjåfører og bøssebærere.
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Martin Luther som sommerlektyre

Boktips

AV MARIE STRANDKLEV GRIMSTAD

«Frykt ikke?» Har Gud virkelig gått fra for-
standen? Hvor urealistisk kan Han være når 
han kan si noe slikt? Ser han ikke at jeg ikke 
har noen til å hjelpe meg og at jeg har store 
vanskeligheter? Ser Han ikke at ekteskapet 
mitt rakner og at jeg snart blir alene med alle 
regningene? Forstår Han ikke konsekvensene 
av at jeg har mista jobben og at det ikke er 
mange andre jobber å få? Eller ser Han kan-
skje ikke at livskameraten min er borte og at 
hele livet mitt faller sammen? Forstår Han ikke 
at jeg trenger noen å snakke med, men det fin-
nes ingen jeg kjenner godt nok og ventelistene 
til psykolog oppleves uendelig? Ser Han ikke 
krigen som sender så mange mennesker på 
flukt? Forstår han ikke at menneskers liv man-
ge ganger befinner seg i et kaos og at det er 
mye å være redd for?!!!

Jo, Gud vet at det både er kaos og reelle 
farer. Han fornekter ikke det. Han forstår både 
din uro, dine barns uro og uroen til den som er 
blitt drevet på flukt. Likevel sier Gud gjentatte 
ganger «frykt ikke!» 

La oss sitere hva en av profetene i Bibelen, 
Jesajas, skriver. I kapittel 41, vers 10 der det står: 
«Frykt ikke – for jeg er med deg, vær ikke redd – 
for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og holder 
deg oppe med min rettferds høyre hånd.»

Legg merke til det som er understreka. Det 
er grunnen til at vi ikke skal være redde. Å late 
som om der ikke finnes noe å være redd for 
er dumheter. Men den som sier at vi ikke skal 
være redde er ikke hvem som helst, Han kjen-
ner oss, for Han har skapt oss på «skremmen-
de, underfullt vis» som det står. 

Ikke fremmed for
Jesus har levd på jorden som menneske. Når 
vi vil anklage Ham for at «..Gud umulig kan 
kjenne menneskers lidelse og nød…» kanskje 
vi skal se litt på Jesu liv.

Farskapet var usikkert. Moren hadde stått i 
fare for å bli steina om ikke Josef hadde gifta 
seg med henne. Fødselen foregikk i en stall, 
dog med både engler og vismenn innblanda. 
Så helt A4 var nok ikke livet hans. Sine første 
år tilbrakte han som flyktning i Egypt. Skal tro 
om egypterne krevde de ressurser av gull, 

røkelse og myrra de hadde med seg for å 
dekke utgiftene de hadde for å ta imot dem? 
Starten var altså dramatisk. 

Men mange år av livet hans var nok til tider 
også ganske vanlig. Han, Skaperen, måtte lære 
å gå, å snakke, å skrive, å snekre. Han var snek-
ker, og det gjorde sikkert vondt når han skar seg 
med en kniv eller slo seg på tommelen med en 
hammer. Ut fra hans bakgrunn vet vi at han ikke 
var rik, men manglet i mange år kanskje heller 
ikke det mest nødvendige for å overleve. 

Senere økte dramatikken igjen. Han ble 
kjendis og ganske populær, helt til han ikke 
lenger innfridde folkets forventninger. Han 
ble forfulgt av den tids religiøse ledere, han 
utfordret dem. Og til slutt ble han forrådt 
av en av sine nære venner, for penger. Han 
kjente slik angst og redsel for det han skulle 
gjennomgå at han svetta blod. Men ingen av 
vennene hans orka å gå hele veien med ham. 
Myndighetene utførte en hestehandel for å 
hindre uroligheter og han ble gjennom falske 
anklager utsatt for justismord og dømt til dø-
den, en pinefull død. Før de drepte ham ble 
han torturert og henrettelsen ble bivånet og 
bifalt av den samme folkemengde som hadde 
hyllet ham da han var kjendis.

Så kanskje Han ikke er helt ukjent med både 
å leve et «vanlig liv» og å måtte utstå store be-
lastninger og plager, så «frykt ikke!»

En som alltid er der?
Tenk på Jesu liv. Tenk om det er sant at Han 
er Skaper og at denne skaperen vil frelse oss, 
ikke bare til evigheten men også tilbake til vårt 
liv, her og nå? Tenk om Han kjenner ditt hjerte 
fordi Han også har vært et menneske som har 
måttet møte store prøvelser, slik som du? Tenk 
om det er sant at Han anerkjenner smerten og 
avgrunnen i ditt liv? Tenk om Han mener det 
når Han sier «frykt ikke – for jeg er med deg». 
Tenk om han har ressurser til å hjelpe?

Hjelp fra Gud involverer gjerne at han akti-
verer andre mennesker, mennesker som er vil-
lige til å være tilgjengelige og som kan hjelpe 
deg fordi du tillater dem å gjøre det. Hjelp fra 
Gud involverer også gjerne at du blir myndig-
gjort i eget liv.

Diakonenes hjørne

Frykt ikke!
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Etter påske starter det opp en 
ny sorggruppe på Sørumsand 
Misjonshus for den av dere 
som har mistet en ektefelle 
/samboer og er i alderen 60 
år og oppover. Sorggruppene 
går over 9 samlinger og datoer 
og klokkeslett før sommeren 
er torsdag 7.4, 21.4, 12.5, 
26.5 og 9.6. kl. 16.00-18.00. 
Kurset koster 200,-. 

Dersom du har mistet søs-
ken eller foreldre og er 18 år 
eller eldre, er det bare å ta 
kontakt med oss, så kan vi 
starte opp en gruppe også 
for dere. 

Du melder deg på sorggrup-
pe for enker/enkemenn, eller 
melder din interesse for en 
gruppe for tap av søsken el-
ler foreldre på epost: marie.
grimstad@sorumkirke.no 
eller på tlf. 63 86 79 50 man-
dag - onsdag kl. 09.00-14.00 
og torsdag kl. 09.00-19.00. 
Du finner fortløpende infor-
masjon på vår hjemmeside 
www.sorumkirke.no.

Hva er en sorggruppe
Å miste noen som er oss kjær 
hører med til livet – men 
smerten ved sorgen kan være 
sterk – så sterk at vi nesten 
ikke orker å ha kontakt med 
den. 

Det er en vei ut av sorgen 
– en vei som kan virke lang 
og til tider oppleves som en 
ensom vandring.

Det å være sammen med 
andre som deler erfaringen 
av å ha mistet noen kan opp-
leves som godt. Følgende 
sitat gir noen glimt fra to del-
tagere som valgte å delta i en 
sorggruppe.

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41

Medlem av

Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180
Svendsengården, 1920 Sørumsand

www.nilsengravferd.no

Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

KRISTEN LITTERATUR
BØKER, BIBLER, ANDAKTSBØKER, 

KORT, CD/KASSETTER, GAVER

Vivo bokhandel Lillestrøm
(tidligere Bok & Media )
Lillestrøm Torv, Torvet 6
2000 Lillestrøm
tlf 63 80 29 60

«Da jeg uventet mistet mannen min 
et drøyt år tilbake, gjorde det noe med 
meg. Jeg ønsket noen å snakke med 
og tok kontakt med kirkekontoret. 
Diakonen anbefalte meg etter hvert å gå 
i sorggruppe, noe jeg takket ja til. Det å 
gå i sorggruppe sammen med noen som 
har opplevd det samme som meg selv, var 
viktig. Vi har opplevd noe som ingen av 
oss helt forsto. Denne sorgen som vi alle 
hadde, var viktig å sette ord på. For meg 
ble det viktig da jeg oppdaget at dette var 
et av sorgens uttrykk, og ikke et tegn på 
at jeg var gal. Det å dele noen av tankene 
rundt sorgen med de andre i gruppen, har 
lært meg å sakte, men sikkert bygge et 
nytt liv – alene.»

HOVEDKONTOR:
SØRUMSAND - TLF. 63 86 69 30

FILIALER:
BLAKER - TLF. 63 86 67 30

AULI - TLF. 63 91 28 70

Tlf. 939 50 100   www.4rent.no
Ilevegen 13, 2040 Kløfta

Lift, minigraver, vibroplate,
tilhenger og minidumper
til leie.

Fuglerud
Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

63 98 30 10 - 63 96 19 20

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• Vi kommer hjem til konferanse hvis De ønsker det

www.fuglerud-bb.no

Til deg som har mistet ektefelle/samboer, 
foreldre eller søsken 

«Det fine med sorggruppen var at vi var «alle» i samme båt, men med hver vår måte 
å takle sorgen på. Samtidig kunne vi også snakke åpent om våre følelser rundt det som 
hadde skjedd, og vi visste at ingen gikk videre med det. Det er godt å vite at det ikke 
er noen oppskrift på hvordan du skal sørge. Utsagn som dette har jeg fått høre ofte: 
«Sånn kan du ikke tenke» eller «Nå må du slutte å dvele ved sorgen». Jeg meldte meg 
på sorggruppen fordi jeg følte sorgen var uoverkommelig, tanken på at min kjære aldri 
ville komme tilbake var ikke til å holde ut. Takket være gruppen føler jeg at jeg kan 
glede meg over hverdagen igjen, selv om det enda er mange tunge dager.» 

DIA
KONENS

HJØ
RNE

Marie 
Strandklev 

Grimstad

Andakt
Maylen Nupen

Vær ikke redd!
I skrivende stund preges nyhetsbildet i våre nordiske 
land av «nyheten» om en mann som midt i fredagsru­
shet i Palmehelgen, kjørte en lastebil inn i et varema­
gasin i Stockholm sentrum. Måten folket i Stock­
holm reagerte og tok hand om hverandre på, skapte 
positiv gjenklang i store deler av verden. Hvorfor? Jo 
man valgte å åpne sine hjerter og hjem for fremmede, 
for å gi hverandre ly, mat og omsorg. Statsministeren 
fikk også skryt for at han i sin tale til nasjonen tydelig 
tok et oppgjør med terrorismens mål, å undergrave 
demokratiet gjennom å spre frykt, slik at hat kan vok­
se og at mennesker lukker seg inne både fysisk og 
mentalt. Han oppmuntret alle til å gjøre det motsatte, 
noe som kan kreve mot.  

… for jeg er med deg
Når Gud sier «vær ikke redd…», er det ikke fordi der 
ikke er noe å være redd for. Terrorisme er ekstremt, og 
de fleste av oss blir ikke utsatt for terrorens handlin­
ger, selv om vi lett kan bli offer gjennom at vi lar red­
sel begynne å styre oss. Gud har ikke lovet oss at vi 
kommer til å bli spart for lidelser. Det Han har lovet, 
er å være med oss midt i og gjennom det som skjer, og 
ber oss om at vi ikke skal la våre hjerter bli grepet av 
angst. Gud har kalt oss til å elske hverandre og hjelpe 
hverandre. 

De fleste av oss vet hva det vil si å kjenne redsel og 
frykt. Å bli møtt av kjærlighet og omtanke som svar 
på denne frykten, er legedom. I Joh 20,19 kommer 
den oppstandne Jesus noen av sine venner i møte og 
ber dem om ikke å være redde, men ber dem ta imot 
den fred som bare Han kan gi, en fred som overgår all 
fornuft og all forstand. Dette er en fred som går ut­
over omstendigheter og andre menneskers omsorg. 

Utsagnet «Vær ikke redd» står 365 ganger i Bibelen, 
en gang for hver dag, og vi kan trenge å minne oss på 
det for å orke å være modige. For det trengs mot til å 
gjøre det vi er redde for. 

Det er vår ute
Det er vår ute. Dagene blir lengre og lengre, blomstene spirer, gresset 
gror. Fuglene kvitrer. Alt er så lyst og fint på denne tiden, syns jeg. 

For noen uker siden feiret vi livet med stor L. Jesu liv. Hans oppstandelse 
fra de døde. Påskeunderet! Det er vanskelig å fatte, egentlig. 

Da Jesus døde på korset gjorde han det for din og min skyld. Da han 
sto opp igjen, gjorde han også det for din og min skyld. Han åpnet 
veien inn til Gud. En av de mest fantastiske fortellingene fra Bibelen 
og Det nye testamentet er fortellingen om kvinnene ved graven, i Lu­
kas 24, 1-9. De kommer til graven i sorg men løper fra graven i for­
undring og glede. Jesus var ikke der. Han hadde stått opp fra de døde. 
Han hadde gått i forveien for dem til Galilea og viste seg for disiplene 
og mange andre. Jesus sto opp igjen fra de døde. Det er nesten umu­
lig å fatte. 

Knut Tveitereid har skrevet teksten «Første påskedag» i boken «Loved 
andaktsbok», utgitt på Acta forlag i 2007. Jeg leser teksten ofte. Jeg 
ser det for meg, hvordan Jesus våkner opp fra døden. Vrir seg ut av 
linklærne og overvinner det onde. Bare hør: 

«Tenk. Tenk om det er sant det de sier, at utpå morgenen den tredje 
dagen, oppå en hylle, i en hule, så begynner det å røre på seg…

Fingrene først, kanskje, så tærne. Skuldrene vrir på seg. Overkroppen 
strekker seg. To øyne åpner seg søvnig. Først er blikket flakkende, som for 
å orientere seg: Snart får de liv i seg. En mann på en hylle i en hule, for to 
tusen år siden, som lirker av seg linklærne de har tullet ham inn i. Som 
heiser opp overkroppen med armene. Setter beina på gulvet. Armene 
strekker på seg. Slik sitter han kanskje litt og summer seg. 

Snart fester han blikket på huleåpningen. På den store steinen. Han 
begynner å gå, noen engler ruller vekk steinen som en helautomatisk 
butikkdør med sensor. En seierherre forlater kamparenaen. Med den 
aller største selvfølgelighet. 

Tenk om det er sant det de sier at det finnes et menneske som har 
funnet en vei, gjennom døden og tilbake til livet. Tenk om det finnes 
et menneske som har lurt døden, knekt koden, åpnet døren, brøytet 
vei. Fra døden. Til livet. 

Dette er i så fall et helt unikt menneske. Maken finnes ikke. Full respekt. 

Det skulle være en å slå følge med!»

Hans heter Jesus. Det er absolutt en å slå følge med! 

Maylen Nupen

Tittel: LUTHER og hans verden

Forfatter: Graham Tomlin

Forlag: Luther Forlag

År: 2003

Sideantall: 190

Denne lille boken 
fra 2003 fant jeg 
i en tilbudskasse 
i en bokhandel. 
Den var vel verd 
sin pris!

Forfatteren Graham 
Tomlin underviser i historisk teologi ved 
Oxford-universitetet i England. Han 
tegner et levende bilde av Luthers liv fra 
fødsel til død, fra hans første troskamper 
til reformasjonsomveltningene. Vi mø­
ter en mann som er sta, følsom, likefrem 
og besluttsom, som våger alt for sine 
overbevisninger.

Boken favner tunge tema, men forfat­
teren har evnet å gjøre den lettlest og 
oversiktlig. Den er også prydet med da­
tidens utsøkte kunstbilder og nyere fo­
tografier i farger. På mange måter min­
ner boken om en reisehåndbok; tilbake 
i tiden og til det som ble fremveksten 
av en ny kirke, av stor betydning også 
for Norge.

Luthers reformasjon hovedtekster 
1517-1520

Martin Luther ; Tarald 
Rasmussen (Redaktør), 
Pax Forlag, 2004 

Her er samlet de mest 
berømte tekstene 
Martin Luther ga ut i 
tiden rundt reforma­
sjonen. Utvalget fokuserer på Luther 
som reformator og som kritiker av kirke, 
samfunn og teologi. Samtidig belyser 
Luthers reformatoriske hovedskrifter 
ham som den viktige historiske person 
han var, en klassiker i religionshistorien.

Martin Luther (1483-1546) feires 
med reformasjonsjubileum i hele Eu
ropa i år, også i Sørum. Det strides litt 
om han noensinne slo opp sine 95 teser 
mot avlatens makt og virkekraft på døre­
ne til Wittenberg Slottskirke. Imidlertid 
er det helt sikkert at han sendte tesene til 
to biskoper i 1517. Dette regnes som 
startskuddet for reformasjonen, som 
forandret Europa for all fremtid. Jubile­
et har ført med seg flere nye bokutgivel­
ser om reformatoren, og gammel littera­
tur er hentet frem. Her er et knippe tips, 
til alle som ønsker å lære litt mer eller 
friske på hukommelsen, om han som 
satte så dype spor etter seg, også i vårt 
land og i vårt distrikt.

Tittel: Munken som endret Europa, 
Reformatoren Martin Luther

Forfatter: Lars Inge Magerøy

Forlag: Luther forlag

År: 2016

Sideantall: 232

Teologen Lars 
Inge Magerøy 
har skrevet den­
ne oversiktlige 
og lettleste bio­
grafien om 
Martin Luther. 
Jan Gossner, 
kjent frikirkepastor, mener dette bør bli 
folkeboken om Martin Luther og refor­
masjonen i jubileumsåret 2017.  Luther 
utfordret ikke bare pavekirken, men også 
keiserrikets orden og sikkerhet, og har 
hatt avgjørende betydning for Europas 
demokratibygging. Leseren blir dratt inn 
i den dramatisle maktkampen mellom 
bønder, adel, kurfyrster, keiseren og pave­
makten. Begivenheter som alltid skulle 
forandre Europa, skildres levende. Forfat­
teren har klart det kunststykke å kombi­
nere historisk kunnskap med teologisk 
dybde, og allikevel gjøre boken lettlest. 
Han viser også hvorfor reformasjonen har 
betydning og er aktuell, også for vår tid.  

Reformasjon nå Luther som utford­
ring og ressurs for Den norske kirke
Redaktører Per Kristian 
Aschim og Tarald Ras-
mussen, Eide Forlag, 
2016

Målet med denne bo­
ken er å stimulere til 
fornyende teologisk 
samtale fram mot reformasjons-marke­
ringen i 2017. I boken stilles tekster av 
Martin Luther sammen med nyere teolo­
giske tekster. Tekstene belyser ulike teolo­
giske temaer som berører sentrale sider 
ved kirkens praksis, og hvor det kan ligge 
spenninger mellom reformatorisk teologi 
og vår tid. 

Møter med Luther
Knut Alfsvåg ; Martin Luther, Luther 
Forlag, 2016 

Martin Luther er en av 
den europeiske histori­
ens mest innflytelsesrike 
personer. Hva gjorde 
ham så viktig? Hva var 
det ved hans tro og tan­
ke som gjorde at han fikk slik innflytel­
se? Kan hans måte å gripe an sin tids ut­
fordringer på, ha noe å si oss i møte med 
vår tids utfordringer? Denne boken er et 
forsøk på å tenke gjennom disse spørsmåle­
ne på en måte som stimulerer og utfordrer.

Martin Luther og oppslaget på 
kirkedøra
Meike Roth-Beck  
Barn 9-12 | IKO-forl. | 
2016

Boka forteller i tekst og 
bilder om Martin 
Luthers dramatiske liv, med hendel­
sene i Wittenberg i 1517 som sentrum. 

Lut(h)ter smil og leseglede til deg denne 
sommeren!

Heidi Schmidt



BABYSANG 
For alle i kommunen som er hjemme med små barn fra 0 til  
1 år. Vi møtes på Frogner Misjonssenter annenhver fredag 
kl. 11.00–13.00. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52  
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

KNØTTESANG 
Knøttesang er et tilbud til barn fra 1 år og oppover sammen 
med foreldre/foresatte. Annenhver mandag kl. 17.00–18.00 
på Frogner Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen 
med Kor & Kaos. Det ønskes påmelding for de som blir med 
på middagen. Reidun Hodnebrog, 63 86 79 52 
reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

SØNDAGSSKOLE 
Søndagsskole for barn 2-12 år og foreldre / foresatte til de 
yngste. Undervisning, sang og lek.  
Sørumsand Misjonshus: Hver søndag det ikke er 
familiegudstjeneste kl. 11.00., da er søndagsskolen i Sørum 
kirke/kirkestua. Solvår Norbakken, 934 02 161, solvar@
norbakken.no  
Frogner Misjonssenter: Annenhver søndag kl. 11.00 Se 
program på https://www.facebook.com/frognermisjonssenter  
Turid Barbøl tlf. 984 37 456

KOR & KAOS 
Fra 6 år og oppover. Sang
Annenhver mandag: kl 18 – 19.10 på Frogner 
Misjonssenter. Med middag kl. 17.30 sammen med 
Knøttesang. Dette koster kr. 20 pr.pers. (maks kr. 60 pr. fam.)  
Knut Arild Nupen, 481 91 866, kanupen@online.no

SØRUMSAND BARNEGOSPEL
5–10 år, sang, annenhver torsdag på Sørumsand Misjonshus, 
Sara Rinden, 454 68 894, sara@rinden.no og Solvår 
Norbakken, 934 02 161, solvar@norbakken.no

SØRUM SOUL CHILDREN
Et kor for tweens fra 10–16 år. Låter med trøkk og mye kul 
koreografi. Vi har plass til mange flere. Kom å prøv da vel? Vi 
øver hver torsdag kl. 18.30–19.45. Mona Apeland, 913 41 706, 
mona.f.apeland@gmail.com, Aksel Norbakken, 975 81 043, 
aksel@norbakken.no

Leir i sommer?
Lyst til å reise på leir? 
Leir er gøy! 

Normisjon 
Fossheim (Fosser i  
Høland)

Amigos sommer
16. – 18. juni
Alder: 2. – 4. trinn

Fotballeir
26. –29. juni
Alder: 4. – 7. trinn

Tenleir med paintball
25. – 27. august
Alder: 13. – 17 år

Re: action
15. – 17. september
Alder: 5. – 7. trinn

Haraset (ved Stange)

Sommer- og familieleir
23. – 25. juni
Alder: 3. – 7. trinn eller familier

Fotballeir
26. – 29. juni
Alder: 3. – 7. trinn

Tenleir 
8. – 10. september
Alder: fra 8. trinn

Mer info om leirene og  
arrangementene  
www.acta.as

Det Norske Misjonsselskap

Stenbekk v/ Sarpsborg:

Sommerleir
16. – 18. juni
Alder: 2. – 7. trinn

Globusagentleir
17. – 18. august
Alder: 2. – 4. trinn

Solsetra v/Drammen

Minileir
9. – 11. juni
Alder: 3 – 7 år med følge

3 Agentleirer:
16. – 18. juni, 21.– 23. juni,  
25. – 27. juni
Alder: 2. – 4. trinn

Krepseleir
7. – 10. august
Alder: 5. – 8. trinn

Mer info om leirene og leirstedene: www.nmsu.no

Norsk Luthersk misjonsamband
Solbukta v/ Fredrikstad

Minisommerleir
16. – 18. juni
Alder: 1. – 4. trinn

Betweenleir
23. – 26. juni
Alder: 6. – 9. trinn

Sommerleir
29. juni – 2. juli
Alder: 4. – 7. trinn

Mer info om leirene og leirstedene: www.nlm.no

SØRUMSAND KFUK-KFUM-SPEIDERE
Oppdagere (2.kl), Stifinnere (3.-4.kl), Vandrere (5.-10.kl): 
Annen hver onsdag på Sørumsand Misjonshus. Rover/
Rangere (16-25 år), ta kontakt om tid og sted, Anne Kristin 
Walstad, 414 53 740, sorumsandkmspeider@gmail.com

FROGNER KFUK-KFUM-SPEIDERE
3. og 4. klasse. Annenhver tirsdag kl. 17.30 ved lavvoen ved 
Frogner misjonssenter Elizabeth B. Barbøl, 970 99 069, 
frogner.kmspeider@gmail.com

LOVED:TWEENS 
Åpent for alle barn på 5. og 6. klassetrinn fra kl. 14.00 til 
ca. 16.30. Vi møtes etter skolens slutt og vil servere et enkelt 
måltid. 
Sørumsand Misjonshus 
Blaker kirke 
Frogner kirke
Fredrik Arstad, 480 06 020, fredrik.arstad@sorumkirke.no

Aktiviteter    for              og ungebarn

Kor & Kaos

FROGNER UNGDOMSFORENING FUF 
Fra 13 år og oppover. Ungdomsmøte og café annen hver 
fredag på Frogner Misjonssenter.  
Tonje Hamgaard, 916 21 590. 

BAND OG FORSANGERGRUPPE 
Sørumsand Misjonshus. Knut Magnus Nordhaug,  
997 66 570, knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no 

LOVED:PLAY 
Fra 8.klasse til 3. vgs. Samlingene er seks ganger  
i semesteret på onsdager kl. 17.00 – 20.00 på Sørumsand 
Misjonshus eller Frogner Misjonssenter.  
Knut Magnus Nordhaug, 997 66 570,  
knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no 

LEDERKURS LOVED:INPUT
Ledertrening, kurs, praksis for ungdom fra 10.trinn – 3. vgs 
Påmelding i juni for hvert skoleår. Knut Magnus Nordhaug, 
997 66 570, knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no

Høsten 2017 tar vi imot 10 nye speidere fra 3. og 4. klasse!

Førstemann til mølla!
Frogner KFUK-KFUM-speidere ble startet opp høsten 2015. 
Nå er vi ca. 20 speidere og 4 ledere, som møtes annenhver tirs­
dag kl. 17.30-19.00/19.30 i lavvoen ved Frogner misjonssen­
ter, på jordet ved Frogner kirke eller i skogen på Rulla. Vi fyrer 
bål, lager mat ute, knyter knuter, løser oppgaver sammen, lærer 
førstehjelp, lærer om naturen, leker ute i all slags vær og drar på 
tur sammen. Vi har minst en overnattingstur i året, enten på 
hytte eller i telt. Første møte til høsten blir i begynnelsen av 
september. 

Terminliste med flere detaljer ligger på Facebooksiden vår.  
Interressert? Send en mail til frogner.kmspeider@gmail.com 

Velkommen til speidermøte!
Hilsen lederne i Frogner KFUK-KFUM-speidere

Visste du at?
•	 Vi er ute på alle møtene, og utforsker naturen gjennom lek 

og læring.
•	 I speideren kan du lære å bygge ting av trestokker og tau, 

klatre, leke, lage mat på bål og sove under åpen himmel 
sammen med gode venner.

•	 Det finnes 40 millioner speidere i verden.
•	 Speidere drar mye på tur, sammen med speidertroppen til 

speiderhytta, ut i skogen med patruljen og på leir.
•	 ALLE KAN BLI SPEIDERE! Foto: Elizabeth Barbøl

Solnedgangsbildet er fra www.kmspeider.no
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Vølneberg kvinneforening feirer 140 år
Vølneberg kvinneforening ble startet 28.april 1877. 

I 140 år har trofaste kvinner støttet opp om Det 
Norske Misjonsselskap sitt arbeid. Slike 
kvinneforeninger har vært svært viktige gjennom 
fellesskap, forbønn og økonomisk støtte til misjon. 

Jubileet feires tirsdag 23.mai kl.19.00 på Vølneberg 
skole, Egnervegen 405. Ordfører Marianne Grimstad 
Hansen, sokneprest Gunnar Sem Kristiansen og Mari 
Bunes fra det Norske Misjonsselskap vil delta. 

Vi gratulerer!

Foto: Blaker og Sørum historielag

Frogner misjonssenter
Frogneralléen 3

MAI

Søn 21. kl.17.00: �NLMs misjonsmøte. Trygve Halsne taler. 
Oddveig Faraasen og Anne-Marie 
Ulvund synger.  
Bønnemøte kl. 16.30–16.45

Tirs 23. kl.11.00: �Hyggetreff. Besøk av Dag Vidar Fosse fra 
Frelsearmeen i Lillestrøm. Sang av 
Hoppensprett barnehage. 

JUNI

Tirs 13. kl.19.30: �Normisjons tirsdagsmøte. Ivar Gjerdi 
taler

Søn 18. kl.17.00: �NLMs misjonsmøte. Mathias Mjølhus 
taler. Betelmusikken fra Nannestad 
synger. Bønnemøte kl 16.30–16.45

Tirs 20. kl.11.00: �Hyggetreff.Besøk av Sokneprest Maylèn 
Nupen. Sang av Elfrid Bjørnstad og 
Jofrid Lensber

Tirs 20. kl.18.00: �Gåtur. Oppmøte ved inngangen til 
misjonssenteret

JULI – Ingen aktiviteter

AUGUST

Tirs 8. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling.

Tirs 15. kl.11.00: �Hyggetreff. Berit og Knut Lande.

Søn 27. kl.17.00: �NLM misjonsmøte. Asbjørn Nordgård 
taler. Bønnemøte kl. 1630–16.45

SEPTEMBER

Lør 2. kl.13.00: �Gåtur. Oppmøte ved inngangen til 
misjonssenteret

Tirs 12. kl.19.30: �Normisjons tirsdagssamling

Sørum misjonshus 
Samlevegen 14, 1923 SØRUM

Formiddagstreffet på lørdager er slått sammen med 
Menighetspleiens formiddagstreff siste onsdag i mnd. på 
Sørumsand. De som ønsker skyss fra Lørenfallet kan 
kontakte Kirsten Stokstad, tlf. 993 51 123 i forkant. Se 
datoer i programmet for Sørumsand Misjonshus.

Sørumsand misjonshus 
Industrivegen 5A

MAI 

Ons 24. kl.11.30: �Hyggetreff

Tirs 30. kl.18.00: �Grillfest/Felleskapskveld

JUNI

Tirs 06. kl.19.30: �Misjonsmøte NLM

Tors 08.: �Menighetspleiens sommertur, Fredrikstad

Fre 09. kl.18.00: �Interkulturell Bibelkafé

Tirs. 13. kl.19.00: �NMS Misjonsringen  (NB: Merk dagen)

Søn 18. kl.11.00: �Gudstjeneste

JULI – Misjonshuset stengt for all aktivitet i 
juli måned

AUGUST

Fre 11. kl.18.00: �Interkulturell Bibelkafé – Hagefest

Tirs 15. kl.19.00: �NMS Misjonsringen

Ons 23. kl.11.30: �Hyggetreff – Magne Mjærum Tema: 
Sigrid Undset

Søn 27. kl.17.00: �Åpningsfest - SFM og Søndagsskolen

SEPTEMBER

Søn 03. kl.11.00: �Gudstjeneste

Tirs 05 kl.19.30: �Misjonsmøte NLM

Fre 08. kl.18.00: �Interkulturell Bibelkafé – fellesmøte

Søn 17. kl.17.00: �Storfamiliesamling  Normisjon

Tirs 19. kl.19.00: �NMS Misjonsringen

Ons 27. kl.11.30: �Hyggetreff – Sang av «Glade gutter»

Spørsmål om utleie
Kontaktperson: Øyvind Berger tlf. 928 86 798.

Normisjon har møter hver andre tirsdag  
i måneden. Kontaktperson: Torleiv Løken,  
tlf. 913 99 902.

Misjonssambandet (NLM) har vanligvis  
møter siste søndag i måneden.  
Kontaktperson: Marit Barbøl 464 27 619.

Hyggetreff hver tredje tirsdag i måneden. 
Kontaktperson: Sissel Andersen  
tlf. 926 46 015.

Kontaktpersoner på Sørumsand

SFM: Sørumsand Frie Misjonsforening er eier av  
Sørumsand Misjonshus. 
Leder: Harald Stokstad, 482 65 407, e-post: 
harald.stokstad@online.no
NMS: Misjonsringen: Bjørg Fagermoen,  
63 82 75 42 / 936 48 019
Normisjon: Anne Søbye, 47 80 56 11.
NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband):  
Tore N. Forset, 63 82 63 59. 
Menighetspleiens hyggetreff: Dagny  
Tunskaug, 63 82 74 94.
Joyful Noise (Kor for voksne): Aase Dalen 
Hellesvik, 476 67 980.
Sørum Interkulturelle Bibelkafé: Gudrun 
Ringstad, 67 41 26 08 / 478 90 052,  
bibelkafe@online.no
Utleie: Tove Fagermoen, 900 45 576,  
tofagerm@online.no, bankkonto 1321 16 24889
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Utkommer med 5 nummer i året
Utgiver: Sørum Kirkelig fellesråd
Ansvarlig redaktør: Kirkevergen
Redaksjon: Anne Søbye (red),
Heidi Schmidt, Gro Golimo Simonsen, Knut 
Arild Nupen og Bente Elisabeth Bjørnstad Ryen
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Adresse: Sørum kirkekontor, 
Tverrvn. 1 (Linjegården), Boks 25, 
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E-post: kirkekontoret@sorumkirke.no
Tlf: 63 86 79 50
Faks: 63 86 79 51
Kontonr.: 1624.07.07253

Grafisk produksjon: 07 Media – 07.no

ANNONSEPRISER
Annonseprisene er kr. 1700,- for
den minste annonsen (1 spalte) og
kr. 3200,- for den største (2 spalter).
Opplag: 7000

STOFF TIL MENIGHETSBLADET
Tips oss gjerne om aktuelle saker
eller arrangementer! Stoff til det neste bladet
må være i redaksjonen innen 15. juni.
Fint om dere leverer stoffet til
Menighetsbladets e-postadresse:
kirkekontoret@sorumkirke.no

NESTE NUMMER
kommer ut ca 7. september.

MENIGHETENES
GAVEKONTOER 

·	 Diakoni i Sørum kontonr. 
1201.33.81141

·	 Blaker menighets legatkonto for 
kirkeutsmykning/restaurering av 
kapell kontonr. 1321.62.84512

·	 Blaker menighet støtter misjons-
prosjektet «Stefanusbarna  
i Kairo»  (Stefanusalliansen tidli-
gere Norsk Misjon i Øst)  kontonr. 
1321.08.11944. Merk innbetalingen 
med «misjonsprosjekt».

·	 Sørum menighet har nytt misjons
prosjekt. Mer informasjon kommer i 
neste nummer av menighetsbladet. 

	 Sørum menighet støtter SAT 7
	 (Det Norske misjonsselskap) 

kontonr. 8220.02.85057 (merk 
innbetalingen med «MidtØsten»

·	 Frogner menighet støtter  
misjonsprosjektet «Rent drikke-

	 vann til Bolivia» kontonr. 0533.
	 05.28844, merk innbetalingen 

med «Misjonsprosjekt»
·	 Blomsterfondet, forskjønnelse  

av kirkegården (Sørum/Frogner):
	 Kontakt Tormod Egner,
	 tlf 900 96 291
	 tormod.egner@sundtair.com
·	 Sørum Interkulturelle Bibelkafé,
	 kontonr 1321.14.65713

SØRUM KIRKELIG FELLESRÅD
Leder: Berit Daae
tlf. 922 15 614
e-post: berit@daae.net

BLAKER MENIGHETSRÅD
Leder: Sigrunn Larsen
Lillovegen 23, 1925 Blaker
tlf. 934 24 097
e-post: sigrunn.larsen@kjelle.vgs.no

FROGNER MENIGHETSRÅD
Leder: Berit Daae,
tlf. 922 15 614
e-post: berit@daae.net

SØRUM MENIGHETSRÅD
Leder: Amund Gillebo
tlf. 419 33 303
e-post: amundgillebo@gmail.com

Blaker, Frogner og Sørum menigheter
Sørum kirkelig fellesråd

                                Følg med på: www.sorumkirke.no   

Viktige telefonnummer:

Kirkens SOS: 22400040
www.kirkenssos.no

Røde Kors: 05003
www.rodekors.no

Helsestasjon for ungdom:
474 66 082
Sørumsand man kl. 14.30-16.30
Frogner tirs kl. 15.00-17.00

Barnevernet via kommunens
sentralbord, hverdager mellom
kl. 8.00-15.30: tlf. 63 86 90 00

Alarmtelefon for barn og unge:
116 111  

Barnevernsvakta på Romerike:
64842575

Rustelefonen: 08588
www.rustelefonen.no

Voksne for barn: 810 03 914
www.vfb.no

Hjelpelinjen for spilleavhengige:
80080040   www.hjelpelinjen.no

SØRUM KIRKEKONTOR
Linjegården, Pb 25, 1921 Sørumsand
Administrasjonssekretær: Marian Dramstad
tlf. 63 86 79 50, faks 63 86 79 51
e-post: kirkekontoret@sorumkirke.no

Sekretær: Reidun Hodnebrog
tlf. 63 86 79 52 / 913 75 685
e-post: reidun.hodnebrog@sorumkirke.no

Daglig leder/kirkeverge: Erik Lølandsmo
tlf. 63 86 79 53 / 926 81 954
e-post: erik.lolandsmo@sorumkirke.no

Sokneprest i Sørum: Gunnar Sem Kristiansen
tlf. 63 86 79 58 / 908 32 332
e-post: gunnar.sem.kristiansen@sorumkirke.no

Sokneprest i Blaker: Gro Golimo Simonsen
tlf. 63 86 79 56 / 992 34 941
e-post: gro.golimo.simonsen@sorumkirke.no

Sokneprest i Frogner: Maylén Nupen
tlf. 63 86 79 59 / 960 45 703
e-post: maylen.nupen@sorumkirke.no

Organist: Jan Erik Stensrud
tlf. 63 86 79 55 / 932 34 878
e-post: janerik.stensrud@sorumkirke.no

Organist: Vera Kalmykova
tlf. 63 86 79 62 / 906 15 950
e-post: vera.kalmykova@sorumkirke.no

Diakon: Marie S. Grimstad
tlf. 63 86 79 61 / 63 82 66 42
e-post: marie.grimstad@sorumkirke.no
Tid for samtale/avtale samtale: Hver onsdag  
kl.10.00-12.00 på tlf. 63 86 79 61 eller epost

Menighetspedagog: Fredrik Arstad
tlf. 63867957 / 480 06 020
e-post: fredrik.arstad@sorumkirke.no

Ungdomsarbeider: Knut Magnus Nordhaug
tlf. 63 86 79 60 / 997 66 570
e-post: knutmagnus.nordhaug@sorumkirke.no

Medarbeider i Loved Tweens: Arve Graarud
tlf 951 38 955
e-post: asgraa@hotmail.com

Driftsleder for kirkene
og kirkegårdene: Tom Bolstad
Kirkegårdskontoret tlf. 63 82 58 36 / 94 16 84 34
e-post: kirkegardene@sorumkirke.no

Gudstjenester
mai 2017 – september 2017
17. mai 
Blaker kirke kl. 11.30: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen 

Frogner kirke kl. 14.30: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen  

21. mai 6. s. i påsketiden

Sørum kirke kl. 10.00: Dåpsgudstjeneste 
ved Gro Golimo Simonsen

SIF-hytta kl. 12.00: Friluftsgudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen

25. mai Kristi himmelfartsdag 
Frogner kirke kl. 10.30 og 13.00: Konfirma-
sjonsgudstjenester ved Maylen Nupen

Sørum kirke kl.10.30 og 12.30: Konfirmasjons-
gudstjenester ved Gunnar Sem Kristiansen  

28. mai Søndag før pinse

Frogner kirke kl. 10.30 og 13.00: Konfirma-
sjonsgudstjenester ved Maylen Nupen

Sørum kirke kl. 12.30: Konfirmasjonsguds-
tjeneste ved Gunnar Sem Kristiansen

4. juni Pinsedag

Blaker kirke kl. 10.30 og 12.30: Konfirma-
sjonsgudstjenester ved Gro Golimo Simonsen

Frogner kirke kl. 11.00: Høytidsguds-
tjeneste ved Maylen Nupen

Sørum kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste 
ved Gunnar Sem Kristiansen

5. juni 2. pinsedag

Blaker  kirke kl. 11.00: Høytidsguds-
tjeneste ved Gro Golimo Simonsen

11. juni Treenighetssøndagen

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen

Fløterhytta kl. 12.00: Friluftsgudstjeneste for 
små og store ved Gunnar Sem Kristiansen. 
Grillen er klar etter gudstjenesten!

18. juni 2. s. i treenighetstiden

Sørumsand misjonshus kl.11.00: Guds-
tjeneste ved Gunnar Sem Kristiansen

Fjukdammen kl. 11.00: Friluftsgudstjeneste 
ved Gro Golimo Simonsen

25. juni 3. s. i treenighetstiden

Frogner gamle kirke kl. 11.00: Guds-
tjeneste ved Maylen Nupen

2. juli 4. s. i treenighetstiden

Sørum  kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen

9. juli 5. s. i treenighetstiden

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen 

16. juli Aposteldagen / 6. s. i treenighetstiden

Frogner gamle kirke kl. 11.00:  Guds-
tjenester ved Gro Golimo Simonsen

23. juli 7. s. i treenighetstiden

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjenester ved 
Gro Golimo Simonsen

30. juli 8. s. i treenighetstiden

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen 

6. august 9. s. i treenighetstiden

Frogner gamle kirke kl. 11.00: Guds-
tjeneste ved Maylen Nupen

13. august 10. s. i treenighetstiden

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

20. august 11. s. i treenighetstiden

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

Frogner gamle kirke kl. 11.00: Guds-
tjeneste ved Maylen Nupen

27. august 12. s. i treenighetstiden

Reformasjonstema 1: Nåden alene

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Mylen Nupen

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gunnar Sem Kristiansen

3. september 13. s. i treenighetstiden

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjenester ved 
Maylen Nupen

Sørumsand misjonshus kl. 11.00: Guds-
tjeneste ved Gunnar Sem Kristiansen

Frogner kirke kl. 18.00: Gudstjeneste ved 
Maylen Nupen

10. september Vingårdssøndag / 14. s. i 
treenighetstiden

Sørum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste ved 
Gro Golimo Simonsen. 50-års konfirmant
jubileum

17. september 15. s. i treenighetstiden

Reformasjonstema 2: Mennesket er ikke 
til salgs

Blaker kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for 
små og store ved Gro Golimo Simonsen. 
Bok til 4.åringene

Frogner kirke kl. 11.00: Gudstjeneste for små 
og store ved Maylen Nupen.  Bok til 4.åringene

Med forbehold om endringer.

Menighetsbladet
for Sørum, Blaker og Frogner

Kirkekontorets åpningstider: Mandag–onsdag 09.00–14.00Torsdag 09.00–19.00
Fredag er kontoret stengt.
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Blaker menighet har innført 
VIPPS! Nå kan alle som ønsker 
gi offer til menigheten gjennom 
VIPPS enten i forbindelse med 
eller utenom en gudstjeneste. 
VIPPS-nummeret er 95314 eller
man kan søke opp «Blaker sokn».
VIPPS-nummeret til Sørum 
menighet er 86067 eller
man kan søke opp «Sørum sokn
kirkeoffer». (mellomslag)

Tusen takk for gaven!

14        Menighetsbladet for Blaker, Frogner og Sørum Menighetsbladet for Blaker, Frogner og Sørum        15

Døpte
Blaker kirke
Maiken Duarte Guntvedt
William Finstad Westlie
Maiken Weinholdt
Kasper Kville 
Eda Madelen Ormset Castro
Even Skjelmerud

Frogner kirke 
Andrea Frigård 
Eira Løland Johansen 
Mathilde Buch Brekke

Sørum kirke
Emil Johan Berg-Dahl
Emil Stakkerud
Mille Woie-Røe
Esther Woie Aarhaug
Erlend Aase

Sørumsand Misjonshus:
Lodi-Live Prisca Toussaint Ettè

Brandval:
Alexander Aarstad

Døde
Blaker kirke
Tove Elisabeth Evensen f. 1958
Kjell Egil Kringen f. 1935

Frogner kirke
Arild Hansen f. 1958
Johan Sigmund Trælvik f. 1936
Cathrine Flor Sæterstøen f. 1974
Ingunn Hermansen Vik f. 1955

Sørum kirke
Margit Andresen f. 1935
Turid Lisbeth Berg f. 1944
Astrid Helene Bæreg f. 1930



Returadresse:  
Sørum kirkekontor 

Boks 25 
1921 Sørumsand

INFORMASJON

DEN GODE HYRDE
Dette er et av de tidligste motivene vi finner av Jesus i billed­
kunsten.  Jesus som den gode hyrde. Lenge var det en sperre på 
å framstille Kristus-skikkelsen. Billedforbudet fra det gamle 
testamentet om ikke å lage seg bilder av Gud, dominerte lenge. 
Men etter hvert endret dette seg.

På dette bildet ser vi en tunikakledd mann med fløyte i hånden 
og som støtter seg på en hyrdestav - Sittende i et fredelig berg­
landskap med sauer og en bukk rundt seg. Hyrdemotivet var 
allment brukt som uttrykk for omsorg. Og de kristne adopter­
te gjerne hedenske symbol og ga dem ny mening. Bildet er 
sannsynligvis og inspirert av de mytiske fortellingene om Or­
feus som temmer ville dyr. Slik er bildet et bindeledd mellom 
den nye troen, kristendommen, og den hedenske visdom. 
Framstillingen er et eksempel på den frimodigheten som preget 
de første kristnes forhold til sine omgivelser.  Dette var noe 
som ga gjenklang og gjenkjennelse hos folk.

Hyrdemotivet - er et symbol som klart peker på salme 23 og 
den gode hyrde der – og videre på Jesus selv som sa: «Jeg er den 
gode hyrde» Det er også nærliggende og se motivet i lyset av 

Den gode hyrde - en freske fra Domitilla katakomben i Roma 
fra slutten av 200t.

hyrden som gir sitt liv for sauene og vandringen  i dødskyggens 
dal. For motivet er fra en gravplass. Så det er en sterk og frimo­
dig Kristus-symbolikk vi finner her. 

Gro Golimo Simonsen


